АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2023 № 3761
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1 Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17080,89
	3508,89
	3393,00
	3393,00
	3393,00
	3393,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 087 871,02
	202 819,30
	221 262,93
	221 262,93
	221 262,93
	221 262,93

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	1 104 951,91
	206 328,19
	224 655,93
	224 655,93
	224 655,93
	224 655,93

                                                                                                                         »

1.2. В п.п.7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 4 «Основное мероприятие 04 «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	4.
	Основное мероприятие 04 «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	2023-2027
	Итого
	227780,00
	47260,00
	45130,00
	45130,00
	45130,00
	45130,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	227780,00
	47260,00
	45130,00
	45130,00
	45130,00
	45130,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.2.2 Строку 4.3 «Мероприятие 04.03 «Техническое обслуживание и модернизация оборудования системы «Безопасный регион»» изложить в следующей редакции:
«

	4.3.
	Мероприятие 04.03        Техническое обслуживание и модернизация оборудования системы «Безопасный регион»
	2023-2027
	Итого
	16497,80
	4497,80
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	16497,80
	4497,80
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сумма средств, затраченных на содержание  оборудования системы "Безопасный регион" (видеокамеры, сервера, коммутационное и прочее оборудование и сети) в технически исправном состоянии, позволяющем осуществлять формирование, передачу и хранение видеоинформации в течение сроков, установленных распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 22.06.2022 №26-РГУ (тыс.рублей)
	2023-2027

Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В то числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

Х

	I
	II
	III
	IV

	16497,80
	4497,80
	2367,80
	0,00
	2130,00
	0,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

                                                                                                                                                                                      »

1.2.3 Строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме I
	Итого
	895523,41
	164282,49
	182810,23
	182810,23
	182810,23
	182810,23
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17080,89
	3508,89
	3393,00
	3393,00
	3393,00
	3393,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	878442,52
	160773,60
	179417,23
	179417,23
	179417,23
	179417,23

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                  »

1.3. В п.п.8.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 3 «Основное мероприятие 03. Реализация мероприятий по подготовке населения, специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3.
	Основное мероприятие 03. Реализация мероприятий по подготовке населения, специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2023-2027
	Итого
	2900,00
	500,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2900,00
	500,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                         »

1.3.2 Строки 3.2 – 3.4 «Мероприятие 03.02. Создание и обеспечение функционирования учебно-консультационных пунктов на территории муниципального образования Московской области», «Мероприятие 03.03. Пропаганда знаний в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций», «Мероприятие 03.04. Проведение и участие в учениях, соревнованиях, тренировках, смотрах-конкурсах, семинарах (в том числе учащихся общеобразовательных учреждений)» изложить в следующей редакции:

«
	3.2
	Мероприятие 03.02. Создание и обеспечение функционирования учебно-консультационных пунктов на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	435,00
	35,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	435,00
	35,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оборудовано учебно-консультационных пунктов, ед.
	2023-2027

Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В то числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

Х

	I
	II
	III
	IV

	1
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	1

	3.3
	Мероприятие 03.03. Пропаганда знаний в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	2023-2027
	Итого
	155,00
	15,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	155,00
	15,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Издано (опубликовано) листовок, учебных пособий, журналов, (шт.)
	2023-2027

Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В то числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

Х

	I
	II
	III
	IV

	50000
	10000
	0
	10000
	0
	0
	10000
	10000
	10000
	10000

	3.4
	Мероприятие 03.04. Проведение и участие в учениях, соревнованиях, тренировках, смотрах-конкурсах, семинарах (в том числе учащихся общеобразовательных учреждений)
	2023-2027
	Итого
	2310,00
	450,00
	465,00
	465,00
	465,00
	465,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2310,00
	450,00
	465,00
	465,00
	465,00
	465,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведено учений, тренировок,
смотр-конкурсов, ед.
	2023-2027

Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В то числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

Х

	I
	II
	III
	IV

	5
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                       »

1.3.3 Строку «Итого по подпрограмме II» изложить в следующей редакции:

«
	Итого по подпрограмме II
	Итого
	8398,00
	1198,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	8398,00
	1198,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                     »

1.4. В п.п.10.1. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	21342,00
	4550,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	21342,00
	4550,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.4.2 Строку 1.5 «Мероприятие 01.05. Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«
	1.5
	Мероприятие 01.05. Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2023-2027
	Итого
	7400,00
	1400,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	Комитет по управлению имуществом, управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	7400,00
	1400,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, (ед.поз.закупок)
	2023-2027

Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В то числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

Х

	I
	II
	III
	IV

	10
	2
	0
	1
	0
	1
	2
	2
	2
	2

                                                                                                                                                     »

1.4.3 Строку «Итого по подпрограмме IV» изложить в следующей редакции:

«
	Итого по подпрограмме IV
	Итого
	21342,00
	4550,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	21342,00
	4550,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00
	4198,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                  »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа              			                                              М.И. Ведерникова